2

Администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого района
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
совета по противодействию коррупции

[bookmark: _GoBack]20 февраля 2016 года								                №1
пос. Парковый

В.В.Лагода-заместитель главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района- заместитель председателя совета;
Е.В.Лукьянова – начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения- секретарь совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета:
Гришина Людмила Дмитриевна- специалист I категории администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района;
Игнатова Надежда Николаевна-директор муниципального учреждения культуры «Сельский Дом Культуры» Тихорецкого района;
Щеглова Елизавета Викторовна- депутат Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотечная система» Парковского сельского поселения Тихорецкого района Е.Н.Васина;
Специалист II категории финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района Н.А.Белоусова;
директор муниципального бюджетного учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района Т.В.Казачек;
директор муниципального бюджетного учреждения «Спортивный зал посёлка Паркового» А.А.Андриченко.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об анализе обращений граждан, поступавших в администрацию Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 2015 году, и мерах по повышению эффективности их рассмотрения.
2.Анализ нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района.
3.Об организации работы по реализации Федерального закона                             от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

ВЫСТУПИЛИ:
В.В.Лагода:
Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня мы проводим очередное заседание совета по противодействию коррупции. Предлагаю следующий регламент работы: выступления по основным докладам - до 5 минут, обсуждения - до 3 минут, заседание провести за 45 мин.

1. По первому вопросу выступила Л.Д.Гришина, специалист 1 категории администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района                            с информацией об анализе обращений, поступивших в администрацию Парковского сельского поселения Тихорецкого района и мерах по её совершенствованию.

2.По второму вопросу выступила Е.В.Лукьянова, начальник общего отдела администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района с информацией об анализе нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

3.По третьему вопросу выступила Н.А.Белоусова, специалист  II категории финансовой службы администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района с информацией об организации работы по реализации Федерального закона  от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

В.В.Лагода:
Продолжить рассмотрение обращений граждан в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Исключить нарушение сроков рассмотрения обращений.
Обратить особое внимание на разработку и принятие муниципальных правовых актов.
Провести анализ утвержденных административных регламентов предоставления муниципальных услуг, внести изменения в соответствии с действующим законодательством до 15 апреля 2016.
Уточнить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Парковского сельского поселения Тихорецкого района                        до 15 апреля 2016.
Заслушав и обсудив доклады выступающих, совет по противодействию коррупции решил:
1.Информацию выступающих принять к сведению.
2.Разместить на информационных стендах памятку по противодействию коррупции в органах местного самоуправления.
3.Обеспечить работу «телефона доверия», по которому граждане могут сообщать о коррупционных проявлениях в органах местного самоуправления.
4.Обеспечивать размещение нормативных правовых актов органов местного самоуправления и их проектов в специально установленных местах, а так же на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района и опубликование в газете «Тихорецкие Вести» нормативных правовых актов, опубликование которых предусмотрено законодательством.
5.Информировать население через средства массовой информации о деятельности органов местного самоуправления, размещать соответствующую информацию на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

Заместитель председатель совета                                                      В.В.Лагода

Секретарь совета                                                                                 Е.В.Лукьянова